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Alle skal nu søge SU online 
 

Den 1. juli skal alle studerende søge om SU digitalt. Dermed 
bliver det nemmere og mere fleksibelt at få sine penge.  
 
Nu er det slut med at søge om SU på papir, som godt 100.000 ud af lan-
dets 315.000 studerende hidtil har gjort. For fremtiden skal de studerende 
benytte sig af su.dk, når de vil søge og ændre deres SU. Fremover kan de 
studerende altså betjene sig selv, og det kan de gøre døgnet rundt uden at 
være begrænset af uddannelsesstedets åbningstid eller irriterende telefon-
køer. 
 
Hos Styrelsen for Statens Uddannelsesstøtte ser man frem til digitaliserin-
gen: 
 
”Selvbetjeningssystemet er nu udvidet, så det kan håndtere mange flere 
ansøgningstyper. Tidligere har større grupper studerende ikke kunnet be-
tjene sig selv, men har været henvist til at udfylde et papirskema og afle-
vere det på uddannelsesstedet. Det gælder blandt andre ca. 102.000 ele-
ver i ungdomsuddannelserne. Vi er slet ikke i tvivl om, at det for rigtig 
mange studerende vil blive oplevet som langt nemmere og mere fleksibelt 
at søge SU digitalt”, siger Informationschef Charlotte Rohlin Bastrup fra 
Styrelsen for Statens Uddannelsesstøtte. 
 
Donna Dalhoff er lærerstuderende på Læreruddannelsen Zahle og glæder 
sig til de nye forhold:  
 
”Selvfølgelig skal SU-ansøgningen være digital! Det gør det meget nemme-
re, at man kan søge og ændre i sin SU, når det passer én, og man ikke er 
afhængig af kontortider.”  
 
Den elektroniske ansøgning til SU er et led i digitaliseringen af den offent-
lige sektor. Målet er at forbedre borgernes muligheder for at betjene sig 
selv på nettet.  

Fakta 
I alt udbetales der uddannelsesstøtte for knap 13 mia. kr. om året, hvoraf 
SU-lån udgør ca. 2 mia. kr. Af de 315.000 studerende, som modtager SU, 
går ca. 40 procent på en ungdomsuddannelse og de resterende ca. 60 pro-



 

 

2/2 cent går på en videregående uddannelse. 
 

Se mere på su.dk 
 
 
 
 
 
Yderligere oplysninger: 
 
Styrelsen for Statens Uddannelsesstøtte 
Informationschef Charlotte Rohlin Bastrup  
cro@su.dk 
Telefon direkte: 33 26 85 94 
 
 
Der vedhæftes link til folderen og ikoner, som kan downloades til print 
 


